
Contacto

Teléfono 950210000
Fax 950532987
Correo Electrónico 
serviciodecontratacion@aytoalmeria.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(04003) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 53/COVID-19/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2020
a las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Almería
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalmeria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 9000 toallas desechables con destino al Centro Municipal de
Acogida y al Albergue Juvenil por tramitación de emergencia al amparo del artículo 120 LCSP-
emergencia sanitaria provocada por el Coronavirus COVID-19

Valor estimado del contrato 1.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.395,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.980 EUR.

Clasificación CPV
33772000 - Productos desechables de papel.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: Expediente tramitado de emergencia al amparo del artículo 120 LCSP- emergencia sanitaria
provocada por el Coronavirus COVID-19

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DECRETO ADJUDICACIÓN Suministro de 9000 toallas desechables con destino al Centro Municipal
de Acogida y al Albergue Juvenil por tramitación de emergencia al amparo del artículo 120 LCSP- emergencia
sanitaria provocada por el Coronavirus COVID-19

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.aytoalmeria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TL834w3UjwcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae89bb51-c30a-47c6-8445-004869d18aa5


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS INDUSTRIALES MARTÍNEZ, S.L.
NIF B04018495
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.395,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Expediente tramitado de emergencia al amparo del artículo 120 LCSP- emergencia sanitaria provocada
por el Coronavirus COVID-19
Fecha del Acuerdo 04/05/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Suministro de 9000 toallas desechables con destino al Centro Municipal de Acogida y al Albergue
Juvenil por tramitación de emergencia al amparo del artículo 120 LCSP- emergencia sanitaria provocada por el
Coronavirus COVID-19

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Suministro de 9000 toallas desechables con destino al Centro Municipal de Acogida y al Albergue
Juvenil por tramitación de emergencia al amparo del artículo 120 LCSP- emergencia sanitaria provocada por el
Coronavirus COVID-19

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uxudavxoyrGmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005624402 |  2020-201135 | lun, 07 sep 2020 13:51:33:548 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79308055122891771842693485697418473484 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uxudavxoyrGmq21uxhbaVQ%3D%3D

